
 
 

Istituto Comprensivo Contursi Terme  

 Via S. Marolda, 10 84024 Contursi Terme (SA) tel. 0828-991016 
pec saic85000c@pec.istruzione.it   peo saic85000c@istruzione.it 

Cod. fisc. 91027470656 
Codice meccanografico SAIC85000C 

www.iccontursiterme.edu.it 

 

                                                                                                   
 Ai Genitori e ai Docenti degli 

alunni di  

Scuola dell’Infanzia  

Scuola Primaria  

Scuola    Secondaria di I grado  

p.c. alla DSGA 

p.c. personale ATA  

dell’I.C. di Contursi Terme                                                                                                                      

                                                                                                                  
 
Oggetto: elezioni per il rinnovo della componente genitori nei CONSIGLI di INTERSEZIONE (Scuola 
dell’Infanzia), di INTERCLASSE (Scuola Primaria) e di CLASSE (Scuola Secondaria di I grado) a.s. 
2023/24.   
                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’O.M. n° 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare 

OO.MM. nn. 267/1995, 293/1996 e 277/1998; Vista la nota del MI n. 24462 del 27.09.2022;   

DISPONE 

 le elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di Sezione/Classe (Infanzia, Primaria 

e Secondaria di I grado) per il giorno MARTEDÌ 24 OTTOBRE 2023 in presenza e nei locali delle 

rispettive sedi, secondo le modalità di seguito indicate: 

- ore 17,00-17,30 assemblea dei genitori per ciascuna classe. I docenti illustreranno le linee 

fondamentali della progettazione educativo-didattica a.s. 2023/24, la composizione e le 

funzioni degli organi collegiali e le modalità̀ operative afferenti alla votazione. 

- ore 17:30-19,30 costituzione del Seggio elettorale, svolgimento delle operazioni di voto e 

a seguire lo scrutinio. 

 
MODALITA' DELLE VOTAZIONI 

• Al fine di agevolare la possibilità di voto in presenza di tutti gli aventi diritto, si costituiranno 
i seggi elettorali per ciascun plesso/ordine di scuola, gestiti autonomamente dai genitori. 
Ogni seggio sarà costituito da tre genitori di cui uno presidente e due scrutatori, designati 
dall’assemblea. 

• Uno degli scrutatori svolgerà la funzione di segretario e redigerà l'apposito verbale. 
• Ad ogni seggio sarà fornito il seguente materiale: verbale delle elezioni; schede elettorali; 

elenco dei Genitori. 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank




•  

• Le schede di votazione, fornite dalla scuola, andranno firmate da uno scrutatore del 
seggio;  

• Si precisa che sono elettori entrambi i           genitori o chi ne fa legalmente le veci. 
• In ogni classe dovranno essere eletti da 1 a 4 Rappresentanti dei genitori (n.1 

rappresentante genitori per la Scuola dell’Infanzia; n.1 rappresentante genitori per la 

Scuola primaria; n.4 rappresentanti genitori per la Scuola secondaria di primo grado). 

• Ogni genitore potrà esprimere: 
✓ 1 preferenza per eleggere n. 1 genitore rappresentante di ciascuna sezione della Scuola 

dell’Infanzia; 
✓ 1 preferenza per eleggere n. 1 genitore rappresentante di ciascuna classe della Scuola 

primaria; 
✓ 2 preferenze per eleggere n. 4 genitori rappresentanti di ciascuna classe della Scuola 

secondaria di I grado; 
 

• Al termine delle operazioni di voto si procederà allo scrutinio, alla proclamazione 

degli eletti e alla compilazione del verbale predisposto.  
• Il materiale elettorale va consegnato al personale ATA in servizio/Segreteria. 
• La proclamazione degli eletti sarà ufficializzata dalla Dirigente Scolastica sul sito della 

Scuola. 
Al fine di garantire una partecipazione attiva alla vita della scuola, tutti i genitori sono invitati a prendere parte 

alle elezioni dei propri rappresentanti. 

Contursi Terme,   16  ottobre 2023  

                  La Dirigente Scolastica 
                       Prof.ssa Annamaria Martulano 

                                                                                                                 Firma autografa sostitutiva                                                                                                                                                     

                                                                                                               ai sensi dell’art.3 comma 2 Dlgo 39/93 

 
  

 

 


